OL. Dl. 22.513. A györi 'káptal:an 1492. lan. 31. átíratában.
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190.

1492. jan. 31. A győri káptalan a király 1492. jan. 13-án Budán kelt pa-
rancsára jeLenti, hogy jan. 31-én össze gyűlt az egész káptalan a székes-
egyházhoz épített Szent Háromság kápolna káptalantermében és meg-
hallgatta azok jelentését, akik jelen voltak a káptalani templom előcsar-
nokában, mikor néhány évvel ezelőtt Elderbach János bevallást tett.
Eszerint 1489. nov. 11. körül Elderbach élő szóval kijelentette, hogy ő
Simon zsidótóI, aki akkor Győrben, a belvárosban lakott, 1200 arany fo-
rintot vett kölcsön azzal a feltétellel, hogy azt a jövő év jún. 24-ig visz-
szafizeti. Ha nem tenné, azontúl zsidó szokás szerint kamatot fizet. A
tőke és kamatjai biztosítására felhatalmazza, hogy jobbágyait letartóz-

tathatja, vagyonukat pedig lefoglalhatja.

"Nos Capituium ecclesia Jauriensis. Memoríe commendamus. Quod
nos Iiteras preceptoris Serenissimi Principis domini Wladislai Dei
gratda regis Hungaríe, Bohemie etc. domini nostri potentissími nobis di-
rectas sumpma cum obedáentía recepirnus in hoc verba:

(1492. jan. 13. Buda, kelt királyá rendelet.)
Quihus quidern literis vestris per IIlOS receptlis mandetásque eiusdem
vestre Serenitatis dnorrmibus obediré cupientes, ut tenemur, feria tertia
proxirna post festum Conva-sionis S. Paula Apostoli proxime pretenitum
ad Capellarn S. Trinitatis ad latum preallegate ecclesie nostré fundatam,
locum scilicet Capitularem nostrum personaliter et capitulariter conveni-
mus et super predicta fassione preallegati Johannis Elderboch diligentem
inter nos habuimus tractatum. Ex relationibus et dictis certorum sociorum
et concanonicorum nostrorum, qui fassioni preclicti Johannis Elderboch
interfuissent et eandem fassionem recepissent et audivíssent, accepi-
mus. Quod prout ipsi recordarentur et eis ad memoriam occurreret,
circa et prope festum S. Martini episcopi in Anno Domini Millesimo
quadringentesirno octuagesimo nono dn portiou preallegate ecclesie nostre
preallegatus .Iohannes Elderbon personaliter corarn ipsis constitutus,
sponte et dibere confessus extitisset. Quomodo ipse Johannes Elderboh
pro quibusdám arduis suis negotiis, dpsum tunc urgentibus evitandis a
Simone Judeo, tunc i.!l_Ji:l!te.-riorecivitate episcopali Jauriensi commorante,
mille et dúcerrtos {lörenos auri nomine rnutui et sub spe restitutionís et
persolutionis eorundern recepisset levassetque et accomodasset, quos
quidem mi1le et ducentos florenos auri dpse Johannes Elderbeh ad fes-
tum Natívítatís S. Johannis Baptdste tunc proxirne affuturum eidern
Simond Judeo reddere restituereque et persolvere promisisset, ea tamen
condífíone dnterposita, quod si ipse Johannes Elderbeh prescriptos mille
et duoentos florenos auri ad predictum festum Nativitatis S. Johannis
Baptiste predíoto Simoni Judeo reddere et restituere et persolvere nol-
let, nequiret aut non curaret, extunc elapso ipso festo Nativitatis S. Ja-
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hannis Baptiste rnore Judeorum super eisdern rnálle et ducentos florenos
auri USUM exoresoeret et predictus Simon Judeus tam pro premíssís mílíe
et duoenuis florenis auri pecuniis scilicet Capítalíbus, quam usura super-
inde excrescente, jobbagiones ipsius Johannes Elderbeh oaptivari cap-
tosque detineni, res etiam ipsorum et bona quelicet arestari faoere pos-
set et haberet tamdiu, quousque dpse Johannes Elderlbohpredictos mil.le
et ducentos florenos auri et usuram, ut premássum est, superinde ex-
erescentern eidern Sirnoni Judeo effectíve redderet restitueretque et per-
solveret. Datum un prescripta feria tertia post predictum festum Conver-
sionis S. Pauli Apostolé.Anno Domini M111esimoquadningentesimo nona-
gesimo secundo supradicto.